

Olga Guza

From: Anna Djakova <Anna.Djakova@varam.gov.lv>
Sent: piektdiena, 1. marts. 2024. gada 09:32
To: Olga Guza
Cc: Ilze Krieva
Subject: RE: jautājums par AFCOS darba plānu

Olga, labdien!

Diemžēl pašlaik nav iespējams ielikt atzinumu TAP portālā, jo nedarbojas autentifikācija (ir konstatēti traucējumi e-Identitātes platformas darbībā. Kas ietekmē pieslēgšanos portāliem, dokumentu parakstīšanu u.c.). Mums būtu 3 svarīgas lietas, kas būtu jāiestrādā dokumentā, bet esam gatavi to noformulēt kā priekšlikumus, ja tie tiks ņemti vērā (tādā gadījumā nevajadzēs atkārtoto dokumenta saskaņošanu). Katram gadījumam sūtu tos ar e-pastu, sekošu līdzi, kad TAP darbība atjaunosies – virziņu tur.

1. saīsinājumu tabulā svītrot vārdus “Eiropas teritoriālās sadarbības fonds (ETC)” jo šāda fonda nav, bet Interreg programmu finansējuma avots ir Eiropas Reģionālās attīstības fonds, kas jau ir minēts šajā rindkopā;
2. pasākumu plāna 2.1. punktā termina “datu bāzes” vietā lietot “valsts informācijas sistēmas”, lai būtu skaidrāks uzdevuma tvērums;
3. Lūdzam apsvērt iespēju papildināt rīcības virzienu Nr.4 “Rīcības virziens: Korektīvie pasākumi un atgūšana” ar papildu pasākumu - izvērtēt ES fondu administrējošo iestāžu esošo praksi rīcībai, ja tiek konstatēts aizdomas par krāpšanu un ietekmi uz turpmāko projekta īstenošanu (ne tikai ziņošanas pienākumu, bet arī tālāko pārskatu izskatīšanas un izmaksu attiecināšanas procesu).

Skaidrojam, ka sagatavotie skaidrojoša rakstura materiāli koncentrēti skaidro kā ātrāk un precīzāk konstatēt aizdomas par krāpšanu, kā arī nodrošināt tālāku ziņošanu tiesībsargājošām iestādēm, ziņot par neatbilstību un tālāko rīcību, ja tiek pieņemts lēmums ierosināt/neierosināt krimināllietu, tomēr, ņemot vērā šādu gadījumu izmeklēšanas ilgumu, būtu vēlams apkopot esošo praksi un labās prakses ieteikumus ES fondu administrējošo iestāžu rīcībai šajā laikposmā, piemēram, kādas tiesības un pienākumus būtu vēlams atrunāt vienošanās vai līgumā par projektu īstenošanu, lai ievērotu gan krimināllietas izmeklēšanas intereses, gan attiecīgā finanšu instrumenta prasības attiecībā uz projekta pārskatu izskatīšanu.

Ar cieņu

Anna

From: Olga Guza <olga.guza@fm.gov.lv>
Sent: Tuesday, February 27, 2024 10:24 AM
To: Anna Djakova <Anna.Djakova@varam.gov.lv>
Subject: RE: jautājums par AFCOS darba plānu

INFORMĀCIJA: Šis e-pasts ir nosūtīts no adrese, kura nepieder Jūsu organizācijai.

Sveika,

Attiecībā uz 2.1.punktu, tas izriet no Stratēģijas darba grupas diskusijām – vairākās iestādes (tostarp CFLA un LAD) atzina, ka pašlaik ES fondu uzraugiem / kontrolieriem ir jāizmanto daudz un dažādas datu bāzes un informācijas sistēmas, lai nodrošinātu pienācīgu ES fondu projektu uzraudzību un kontroli, informācija šajās datu bāzēs ir sadrumstalota. Līdz ar to nedefinējam tādu uzdevumu, izpētīt, analizēt un secināt par uzlabojumiem – varbūt pastāv

iespējas datu bāzes sasaistīt, iedibināt automātiskās kontroles, varbūt var izmantot mākslīgo intelektu. VARAM tur ir pielikts, jo VARAM veido IKT politiku un pārvaldības principus – bet praktiski šim uzdevumam tiktu veidota FM darba grupa, kurā tiktu iekļauts arī VARAM speciālists no IKT nozares, kurš tad palīdzētu mums saprast, kuras mūsu idejas ir praktiski īstenojamās un kuras nē. Pašu ideju realizācija tad visticamāk paliktu uz nākamo stratēģiju, vai idejas varētu arī realizēt, piesaistot papildus finansējumu caur EK projektiem vai tamlīdzīgi.

Pie saīsinājuma tabulas – jā, ok, informāciju salabosim.

Ar cieņu

Olga Guza

ES fondu revīzijas departamenta direktora vietniece

E-pasts: olga.guza@fm.gov.lv

Tālr.: 28666491

 Sazinies MS Teams



From: Anna Djakova <Anna.Djakova@varam.gov.lv>

Sent: otrdiena, 2024. gada 27. februāris 09:43

To: Olga Guza <olga.guza@fm.gov.lv>

Subject: jautājums par AFCOS darba plānu

Olga, labdien!

Pašlaik izskatam un gatavojam atzinumu par AFCOS darbības stratēģiju un darba plānu, un mums rodas viens jautājums, lūdzu, apskatiet dokumentā pie plāna 2.1. punkta. Būsim pateicīgi par papildus skaidrojumu, kas ar to ir domāts?

Papildus, pie saīsinājuma tabulas lūgšim labot informāciju (sk.komentāru).

Paldies jau iepriekš par atbildi!

Ar cieņu

Anna

Saudzē dabu – padomā, pirms izdrukā šo e-pastu!
Please consider the environment before printing!

Šis e-pasta ziņojums ir paredzēts tikai augstāk norādītajam adresātam. Tas var saturēt informāciju, kas ir paredzēta ierobežotam personu lokam sakarā ar darba vai dienesta pienākumu veikšanu. Ja Jūs neesat šī ziņojuma adresāts, Jūs nedrīkstat izmantot, pavairot, izplatīt, atklāt tajā iekļauto informāciju citām personām, izņemot tā adresātu. Ja esat kļūdaini saņēmis šo e-pasta ziņojumu, lūdzam nekavējoties sazināties ar sūtītāju, nosūtīt atbildi, un pēc tam e-pasta ziņojumu un visus tam pievienotos pielikumus neatgriezeniski dzēst.

This e-mail message is intended for the above mentioned addressee only. It may contain information intended for a limited circle of persons with respect to fulfilment of the job or service duties. If you are not the intended addressee of this message, you may not use, copy, distribute, disclose the information contained therein to other persons, except for the intended addressee thereof. If you have received this e-mail message in error, please contact the sender immediately, by sending a reply message, and afterwards permanently delete the e-mail message and all attachments enclosed thereto.